
 ХАРКІВСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

   
 

 

 

НАКАЗ 

 

13.01.2020   № 17 

 

Про підсумки проведення навчальної 

евакуації на випадок пожежі» 

 

 

Відповідно до наказів Департаменту освіти Харківської міської ради 

від 16.01.2019 №14 «Про підсумки профілактичної роботи з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 

2018 році та про завдання на 2019 рік», від 12.02.2019 № 28 «Про підсумки 

роботи Департаменту освіти з цивільного захисту у 2018 році та завдання на 

2019 рік», від 14.08.2019 № 209 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти    

м. Харкова у 2019/2020 навчальному році», зокрема у частині проведення у 

закладах освіти на початку 2019/2020 навчального року, листа Департаменту 

освіти Харківської  міської  ради  від  03.09.2019  № 3263/02-20/19 щодо 

необхідності безумовного дотримання положень нормативно-правових 

документів з питань охорони життя і здоров’я учасників освітнього процесу 

та цивільного захисту, з метою поліпшення профілактичної роботи і 

відпрацювання порядку евакуації учнів і працівників з приміщень школи 

У перший день 13.01.2020 ІІ семестру 2019/2020 навчального року 

проведено: 

- бесіди із записом у щоденники; 

- навчальна евакуація на випадок пожежі. 

 Основною метою тренування є вдосконалення підготовки колективу 

школи та учнів до дій за умов виникнення пожежі та інших надзвичайних 

ситуацій, формування стійких навичок, необхідних для прийняття швидких і 

чітких рішень. 
Завданнями проведення тренування є: 

- перевірка готовності складу школи до евакуації під час пожежі; 



2 

- вироблення в учнів та працівників школи навичок самостійно, швидко і 

безпомилково орієнтуватися у ситуації у разі виникнення загрози пожежі і 

НС чи самої пожежі; 

- навчання прийомів і способів порятунку, евакуації людей. 

Навчальна евакуація була проведена за 8 хвилин 26 секунд. Під час 

евакуації відключено електричний струм на щитку, відкриті всі евакуаційні 

виходи (ключі наявні). Учителі-предметники вивели дітей згідно схеми 

шляхів евакуації. Винесені класні журнали та перевірили  наявність учнів 

згідно спискам класів. Всі класні керівники та вчителі-предметники надали 

евакуаційні картки. Документи (трудові книжки) винесені секретарями 

Павліченко В.В., Коваль Т.В. Лікар педіатр (Романкова І.А.) та сестра 

медична (Васильєва С.В.) булу готові надавати першу медичну допомогу 

(ліки наявні). З їдальні евакуйовано персонал.  

  На підставі вищевикладеного  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Класним керівникам 1-11-х класів: 

1.1. Активізувати роботу щодо пропаганди заходів, спрямованих на дії дітей 

при виникненні пожеж. 

Постійно 

1.2. Удосконалювати практичні навички та поглиблювати теоретичні знання  

з питань цивільного захисту усіх учасників освітнього процесу. 

Постійно 

1.3. На класних годинах проводити бесіди щодо правил евакуації при 

виникненні пожежі у приміщенні. 

Постійно  

2. Заступнику директора з господарської роботи Козик О.В. тримати на 

контролі наявність всіх ключів від евакуаційних виходів. 

Постійно  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Титаренко Л.В. 
 

Директор школи            оригінал підписано         Л.М. Борщик 
 

З наказом ознайомлені: 

Титаренко Л.В. 

Козик О.В. 

 

Титаренко  


	Відповідно до наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 16.01.2019 №14 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2018 році та про завдання на 2019 рік», від 1...

